АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  мая  2018 года № 35

«Об утверждении плана основных
мероприятий по противодействию
и профилактике миграционных
нарушений на территории
Среднеикорецкого сельского поселения
Лискинского муниципального
 района Воронежской области».

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в обеспечении безопасности личности, общества и государства на территории Среднеикорецкого сельского поселения в миграционной сфере, в соответствии с положениями ФЗ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  Среднеикорецкого сельского поселения
постановляет:

1.  Утвердить план основных мероприятий по противодействию и профилактике миграционных нарушений на территории  Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Среднеикорецкого сельского поселения                                   А.П. Нестеров

ПЛАН
основных мероприятий по противодействию и профилактике миграционных нарушений на территории Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
на 2018 год

	№№
п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение мониторинга и оценки миграционнй ситуации на территории сельского поселения.
	1 раз в квартал
	Администрация  Среднеикорецкого сельского поселения

	2.
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории сельского поселения
	Май 2018г.
	Администрация  Среднеикорецкого сельского поселения

	3.
	Проведение мероприятий по выявлениюи пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	2 раза в год
	Администрация  Среднеикорецкого сельского поселения совместно с сотрудниками ОМВД и (или) УФМС (по согласованию)

	4.
	Обеспечить контроль за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан.
	постоянно
	Администрация  Среднеикорецкого сельского поселения

	5.
	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграциоонной службы о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения
	постоянно
	Администрация  Среднеикорецкого сельского поселения

	6.
	Организация работы учреждений культуры пол утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма.
	В течение года
	Администрация  Среднеикорецкого сельского поселения,
Работники  МКОУ «Среднеикорецкого сельского Дома Культуры» , МБОУ «Среднеикорецкая СОШ»

	7.
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи.
	В течение года
	Заведующий библиотекой

 Глава администрации
Среднеикорецкого сельского поселения                                     А.П. Нестеров

[bookmark: _GoBack]